UBND TỈNH YÊN BÁI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-GDTH
V/v thông báo đơn vị được ủy quyền

cung ứng SGK tại tỉnh Yên Bái
năm học 2024-2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Bái, ngày         tháng 7 năm 2024

 Kính gửi:
- Phòng giáo dục và đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;
- Các đơn vị trực thuộc Sở;
- Các trung tâm GDNN-GDTX, trường trung cấp.

Thực hiện Công văn số 689/BGDĐT-GDTH ngày 23/02/2024 của Bộ
Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện bồi dưỡng giáo viên và cung ứng sách
giáo khoa (SGK) lớp 5, lớp 9, lớp 12 năm học 2024-2025, để đảm bảo tiến độ
cung ứng sách giáo khoa và góp phần ngăn chặn tình trạng sử dụng sách in trái
phép trong các cơ sở giáo dục đảm bảo chất lượng học tập, quyền lợi của học
sinh, Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) yêu cầu phòng GD&ĐT các huyện, thị
xã, thành phố, các đơn vị trực thuộc Sở, các trung tâm GDNN-GDTX, trường
trung cấp (sau đây gọi chung là cơ sở giáo dục) thực hiện một số nội dung sau:

1. Thông báo công khai danh mục sách giáo khoa đã được phê duyệt của
đơn vị mình và danh sách các đơn vị được ủy quyền cung ứng, phát hành sách
giáo khoa trên địa bàn tỉnh Yên Bái năm học 2024-2025.

(Có văn bản của các Công ty gửi kèm theo)

2. Tuyên truyền, phổ biến kỹ lưỡng và kịp thời hỗ trợ để học sinh, cha mẹ
học sinh chuẩn bị đủ sách giáo khoa đảm bảo chất lượng theo quy định trước
ngày 15/8/2024, tuyệt đối không để xảy ra tình trạng chậm, thiếu sách giáo
khoa, sử dụng sách giáo khoa in trái phép trong nhà trường. Thủ trưởng đơn vị
chịu trách nhiệm giải trình và báo cáo các cấp có thẩm quyền nếu có tình trạng
thiếu sách giáo khoa, cung ứng sách giáo khoa không kịp tiến độ cho năm học
2024-2025, sách giáo khoa kém chất lượng, in trái phép sử dụng trong cơ sở
giáo dục.

3. Tích cực huy động các nguồn lực hỗ trợ, tặng sách giáo khoa cho
những học sinh có hoàn cảnh khó khăn; đồng thời khuyến khích học sinh giữ gìn
sách giáo khoa để tặng cho học sinh khóa sau.

4. Tổng hợp báo cáo kết quả việc đảm bảo sách giáo khoa cho học sinh về
Sở GD&ĐT trước ngày 25/8/2024; báo cáo đột xuất khi có tình huống phát sinh.

2
Sở GD&ĐT yêu cầu phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố, các cơ

sở giáo dục nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai, có khó
khăn, vướng mắc đề nghị liên hệ ông Lê Quốc Toản, Trưởng phòng GDTH, điện
thoại: 0912299306 (cấp tiểu học); Bà Nguyễn Thị Thu, Trưởng phòng GDTrH,
điện thoại: 0918096286 (cấp THCS, THPT)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- Sở LĐ-TB&XH;
- UBND các huyện, TX, TP;
- Các phòng thuộc Sở;
- NXBGDVN;
- Cty CP ĐTXB-TBGD Việt Nam (VEPIC);
- Cty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Giáo dục Hà Nội;
- Cty TNHH Education Solutions Việt Nam;
- Cty CP Sách và TBTH Yên Bái;
- Cửa hàng Sách- Thiết bị giáo dục Yên Bái;
- Lưu: VT, GDTH, LTBL.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thu Hương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-19T15:55:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	Nguyễn Thu Hương<nthhuong@yenbai.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-19T16:00:50+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-19T16:01:03+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-19T16:01:10+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!